
یک کارشناس:جمهوری اسلامی قادر
به خواندن ایمیل های رمزی نیست
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ندا حقیقت

یک کارشناس امور رایانه ای با تایید این مطلب که امکان کنترل
ایمیل ها توسط جمهوری اسلامی در داخل کشور وجود دارد، گفت:با وجود
این می توان با رمزی کردن ایمیل ها کاری کرد که رژیم قادر به

خواندن مطالب نباشد.
“بابک نامدار” درباره “کنترل” ایمیل ها و پیامها توسط جمهوری
اسلامی اظهار داشت: البته باید لغت کنترل را معنی کرد، رژیم می
تواند ایمیل ها را زیر نظر بگیرد اما اطلاعات رمزی به هیچ وجه
قابل کنترل نیست و با پرسرعت ترین کامپیوترها ،6-5 میلیون سال

طول می کشد که بتوان مطالب رمزی ایمیلی را خواند.
وی تصریح کرد: چت کردن در فیس بوک یا پیام فرستادن از طریق ایمیل
برای رژیم جمهوری اسلامی قابل مشاهده است و برای اینکار ساختارهای
بخصوص وجود دارد به عنوان مثال وقتی از چند لغت ویژه نظیر”حقوق
بشر” یا “22 بهمن” استفاده شود، پرونده ای ساخته می شود که می
توان از آن طریق IP آدرس فرد را پیدا کرد یا می توان افراد به
خصوصی را زیر نظر گرفت اما با رمزی کردن پیامها امکان خواندن

مطالب برای جمهوری اسلامی به صفر می رسد.

وی ادامه داد: رژیم می تواند بفهمد که ایمیل از خانه شخصی یا از
کافی نت فرستاده شده است.

نامدار در پاسخ به اینکه آیا می توان حساسیت رایانه به برخی
کلمات را عوض کرد و کدهای دیگری وارد نمود، گفت: این امکان وجود
دارد، به عنوان مثال در دوره ای رژیم می تواند کلمه “اعدام” را
کد قرار دهد و بر این اساس همه پیامهایی که کلمه اعدام دارند و
البته رمزی نیستند را بخواند و در زمانی دیگر کلمه “آمریکا” را

به عنوان کد قرار دهد.
این کارشناس از مردم می خواهد که از راههای رمزی برای فرستادن

پیام استفاده کنند تا امنیت آنها حفظ شود.
نامدار در پاسخ به این سوال که آیا رمزی کردن پیامها رژیم را
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نسبت به افراد حساس نمی کند، گفت: مساله عجیبی نیست که دو نفر از
پیامهای رمزی استفاده کنند چون بسیاری از افراد پیامهای خود را
بصورت رمزی مخابره می کنند، در اینگونه موارد دو فرد فرستنده و
گیرنده پیام می توانند از HTTPS استفاده کنند و بدین صورت پیام

رمزی می شود.
وی در پاسخ به این سوال که آیا رژِیم جمهوری اسلامی قادر به
مشاهده فیلم هایی که توسط مردم به خارج کشور فرستاده می شود هست
یا خیر،اظهار داشت: وقتی فیلم بصورت رمزی فرستاده شود قابل

مشاهده توسط کسانی که اینترنت را کنترل می کنند، نیست.
نامدار در پاسخ به این سوال که چرا جمهوری اسلامی اینترنت را بطور
کامل قطع نمی کند، تصریح کرد: اولین کسی که از اینکار صدمه می
بیند خود رژیم است و جمهوری اسلامی به اینترنت نیاز دارد لذا
ترجیح می دهد که از راههای دیگر برای جلوگیری از اطلاع رسانی

استفاده کند.
پیشتر سردار”اسماعیل احمدی مقدم” فرمانده نیروی انتظامی گفته بود
که اس ام اس ها و ایمیل ها از جایی فرستاده می شود که کاملا در

کنترل ما قرار دارد.
وی به کاربران اینترنتی هشدار داده بود که تصور نکنند آنتی
پروکسی می توان جلوی کنترل را بگیرد و این تصور اشتباه را نداشته
باشند که کنترل نمی شوند چرا که تا کنون در رابطه با آنها مدارا

می شده است!


